De tempore, quo Paulus fuit ad divina ra-  
ptus probabiliter certi, restat, ut inquiramus, an  
raptus in tertium cœlum, & raptus in paradisum  
sit unus & idem, an vero diversi: nam D. PAU-  
LUS videretur duos & diversos raptus suis verbis  
significasse, semel quidem illis verbis: *Scio hominem*  
*in Christo ante annos quatuordecim, &c.* Raptum hu-  
iusmodi usque ad tertium cœlum, in paradisum.

In primis d'vus Epiphanius heresi 64. contra O-  
rigenistas, ubi ita inquit: *Novi enim loquens de Pa-  
ulio, huiusmodi: hominem raptum usque ad tertium cœ-  
lum, & novitatem hominem, sive in corpore, sive sine p. ad  
corpo DEVS novit, quod raptus est in paradisum.* *Cetera  
duas revelationes magnas se viduisse indicat, cum bi- cœlum, &  
assumptus sit evidenter, semel quidem usque ad tertium cœlum  
in Christo ante annos quatuordecim, &c.* Raptum hu-  
iusmodi usque ad tertium cœlum, in paradisum.

Theophylactus hoc loco ait: è tertio cœlo  
rursum raptus est in paradisum. Raptus est ergo,  
ut ne in hoc quidem reliquis Apostoli, qui Chri-  
sto convixerunt, sit inferior.

Addo Oecumenium, qui in illud sive in corpore  
scribit dictum illud sive in corpore, nescio, sive extra  
corpus, nescio. Secundo reperit non ita, ut quis pu-  
ta e possit battalogum esse, & superflue de codem  
raptu utrumque dicere, sed illud quidem de ta-  
piu ad cœlos, hoc autem tursum de raptu ad pa-  
radisum.

Elias Cretenis in 2. orat. Nazianzeni de Theo-  
logia explicando tertium cœlum, ait: Aerem pri-  
mum esse cœlum, de quo volucres cœli, & de ro-  
re cœli & pinguedine terræ; & iterum, qui operit  
terram.

Thes. IESU  
Opus Spiritu  
T. II  
Q. 1